PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16  февраля   2017  г.  № 831

                  г.Рубцовск

	О представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

         В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 72 Устава муниципального образования город Рубцовск, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, установленной Реестром должностей муниципальной службы в аппарате Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, представлять сведения  об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.

2. Муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы, установленную Реестром должностей муниципальной службы в Рубцовском городском Совете депутатов Алтайского края, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего, представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

3. Сведения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения, представляются специалисту аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственному за ведение кадрового делопроизводства, по форме, установленной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р.

4. Поручить специалисту аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственному за ведение кадрового делопроизводства,  осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, представленных гражданином при поступлении на муниципальную службу в аппарат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и муниципальными служащими аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

5. Специалисту аппарата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, ответственному за ведение кадрового делопроизводства, сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещалась общедоступная информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, представленные гражданином при поступлении на муниципальную службу, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информацию о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщать к личному делу муниципального служащего.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».

7. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности  и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).
Глава города

              А.Д. Дьяконенко